22.02.2024г. №177-723/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Пятый созыв
РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Перечня ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Уриковского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень ключевых показателей вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Уриковского муниципального образования (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Уриковского    муниципального образования                        А.Д. Москвитин

                                                                                 УТВЕРЖДЕНО:
  решением Думы Уриковского
муниципального образования
от 22.02.2024г. №177-723/дсп

Ключевые показатели
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Уриковского муниципального образования
	Ключевые показатели
	Целевые
значения

	Процент устранения нарушений из числа выявленных нарушений

	60%

	[bookmark: _GoBack]Процент проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год

	100%

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий

	0

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом от общего количества решений
	15%

	Процент вынесенных судебных решений о назначении административного по материалам органа муниципального контроля
	85%

	Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушения от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений
	0

                                                Индикативные показатели
муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Уриковского муниципального образования

1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;
2. Количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий;
3. Количество принятых прокуратурой решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;
4. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;
5. Количество устраненных нарушений обязательных требований;
6. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
7. Количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.